59
MC1
32
60
24
20
46
32

Corrente térmica de curto-circuito, Ith 60 In
Corrente dinâmica, Idyn 2,5 Ith
Medida Monofásica
Classe de Potência 0,25 VA
Características
estruturais
Tensão mais elevada para o material 0,72 kVc.a.
Classe térmica B (130 ºC)
Tipo de compartimento Plástico  V0  auto-extinguível
Factor de segurança FS 5
Bornes secundários pré-seláveis Sim
Terminais secundários IP 20
Fixação em calha DIN MC1-20 / MC1-30
Normas IEC 60044-1
Tipo Código A máx. Intervalos Diâmetro interior
MC1-35-50/100/150 M73116 150 50/100/150 A 35 mm
MC1-20-150/200/250 M73113 250 150/200/250 A 20 mm
MC1-30-250/400/500 M73114 500 250/400/500 A 30 mm
MC1-55-500/1000/1500 M73115 1500 500/1000/1500 A 55 mm
MC1-80-1000/1500/2000 M73117 2000 1000/1500/2000 A 80 mm